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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCËS
Ndryshimi dhe plotësimi i Konkursit për regjistrimin e nxënësve në shkollat e mesme publike në vitin shkollor 2022/2023 në Republikën e Maqedonisë së Veriut
Në përputhje me Nenin 42 të Ligjit për arsimin e mesëm (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003 , 42 / 2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2011, 2010, 33/2010, 2010 /2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/152, 98/2015, 98/2015 , 127 / 2016, 67/2017, 64/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.229/20) , Ligjit për arsim dhe trajnim profesional ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 71/2006, 117/2008, 148/2009, 17/2011, 24 /2013; 137/2013, 41/2014, 55/2016 dhe 64/2018) dhe (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 275/2019), Ligjit për Akademinë Sportive (“Gazeta Zyrtare e Republikës. të Maqedonisë" nr. 115/2014, 129 / 2015, 146/2015, 30/2016 dhe 142/2016, 64/2018 ) dhe Ligjit për gjimnazin matematiko-informatike ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" Nr. 64/2018), Ministria e Arsimit dhe Shkencës ndryshon dhe plotëson Konkursin për regjistrimin e nxënësve në shkollat ​​e mesme publike në vitin shkollor 2022/2023 në Republikën e Maqedonisë së Veriut për nga numri i nxënësve, si në vijim:

1. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 33, Shkolla e Mesme Komunale „Gosho Vikentiev“ Koçani, në paragrafin 1 dhe 2 fjalët :
„Drejtimi  makineri - 152 nxënës, 5 paralele
	- teknik i makinerisë për prodhim
*(bashkëpunim me RUEN INOX AUTOMOBILE DOOEL Koçani, TEHKOM DOOEL Koçani)
	maq
	    25 nx.
	1 par.
	    4 v.kz.
	minimum 55 pikë 

	- teknik i menaxhimit kompjuterik
	maq
	   34 nx.
	1 par.
	4 v.kz.
	minimum 45 pikë

	- teknik i makineris;/ / teknik energjetiko-maqinerik
	maq
	   34 nx.
	1 par.
	4 v.kz..
	minimum 45 pikë

	- teknik I maqinerisë për mjete motorike
*(bashkëpunim me "RUEN-INOX AUTOMOBILE" Dooel Koçani, "Tehkom" – Koçani
SHPTSH "Auto Plus Service" - Koçani, Auto servis "Mite Jakimov" - Koçani)
	maq
	   25 nx.
	1 par.
	4 v.kz..
	minimum 45 pikë

	· automekanik/ saldator/ përpunues i metalit

	maq
	      34 nx.
	1 par.
	3 v.kz..
	    minimum 30pikë 


Drejtimi  elektroteknikë - 118 nxënës, 4 paralele
	- elektroteknik i elektronikës dhe telekomunikacionit
*(bashkëpunim me AMPHENOL TECHNOLOGIES MACEDONIA DOOEL Koçani)
	maq q
	
	 25 nx.
	1 par.
	  4 v.kz..
	minimum 50 pikë 

	- elektroteknik për teknik kompjuterike dhe automatikë
	maq q
	
	    34 nx.
	1 par.
	4 v.kz..
	minimum 55 pikë 

	- elektroteknik-teknik i  energjetikës
*(bashkëpunim me ELECTRO HERC DOOEL Koçani, ELEKTROVIN DOOEL Koçani, MAKPROGRES DOO Vinicë)
	maq q
	
	    25 nx.
	1 par.
	  4 v.kz..
	minimum 45 pikë 

	- elektromekanik / elektricist
	maq q
	
	    34 nx.
	1 par.
	   3 v.kz.
	minimum 30 pikë“ 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


zëvendësohen me fjalët:
“Drejtimi  makineri – 127 nxënës, 4 paralele

	- teknik i makinerisë për prodhim/ teknik i makinerisë për automjete motorike

* (në bashkëpunim me RUEN INOKS AUTOMOBILE SHPKNJP Koçan, TEHKOM SHPKNJP Koçan, SHPTSH “Auto Plus Servis” – Koçan, Auto servis “Mite Jakimov”-Koçan)

- teknik për menaxhim me kompjuter

maq

34 nx.

1 par.

kzgj. 4v

         minimum 45 pikë


	maq

Maq.
	25 nx.

34nx.
	1 par.

1par.
	kzgj.4v

kzgj.4v
	   minimum 55/45 pikë

minimum 45 pikë

	- teknik i makinerisë/teknik energjetiko-maqinerik


	maq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	         minimum 45 pikë

	
	
	
	
	
	

	- automekanik/ saldator/ përpunues i metalit
	maq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.3v 
	minimum 30 pikë

	
	
	
	
	
	


Drejtimi  elektroteknikë - 143 nxënës, 5 paralele

	- elektroteknik i elektronikës dhe telekomunikacionit

* (në bashkëpunim me kompaninë AMFENOLL TEKNOLOXHI MAQEDONI SHPKNJP Koçan)

-elektroteknik për teknik kompjuterike dhe automatikë 
	maq

maq


	50 nx.

34 nx.
	2 par.

1   par.   
	kzgj.4v

kzgj.4v
	minimum 50 pikë

minimum 55 pikë



	

	- elektroteknik- teknik i energjetikës
* (në bashkëpunim me ELEKTRO HERC SHPKNJP Koçan, ELEKTROVIN SHPKNJP Koçan, MAKPROGRES SHPK Vinicë,
	maq
	25 nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	minimum 45 pikë

	- elektromekanik/ elektricistë 
	maq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.3v.
	minimum 30 pikë”

	
	
	
	
	
	


               2. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 40, Shkolla e Mesme Teknike Komunale „Nace Bugjoni“ Kumanovë fjalët:
„Në vitin e parë do të regjistrohen 671 nxënës në 20 paralele (331 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 340 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për“:
zëvendësohen me fjalët

 „Në vitin e parë do të regjistrohen 637 nxënës në 19 paralele (297 nxënës në 9 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 340 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për“:
3. Në kreun e  I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 40, Shkolla e Mesme Teknike Komunale „Nace Bugjoni“ Kumanovë, në paragrafin 1 fjalët:

“Drejtimi  elektroteknik – 297 nxënës, 8 paralele“
            zëvendësohen me fjalët:
„“Drejtimi  elektroteknik- 263 nxënës, 7 paralele“

4. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 40, Shkolla e Mesme Teknike Komunale „Nace Bugjoni“ Kumanovë, në paragrafin 2 në alinenë 1 fjalët:

	„- elektroteknik- teknik i energjetikës
	maq
	68 nx.
	2 par.
	4 v.kz.
	minimum 45 pikë”



zëvendësohen me fjalët:
	„- elektroteknik- teknik i energjetikës
	maq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz.
	minimum 45 pikë”



         5. Në kreun I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 41,Shkolla e Mesme Shtetërore-Qendra Rajonale për Arsimi dhe Trajnim Profesional  "Kiro Burnaz" Kumanovë  fjalët:

“Në vitin e parë do të regjistrohen 386 nxënës në 14 paralele (268 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën maqedonase dhe 118 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:”
zëvendësohen me fjalët:

“Në vitin e parë do të regjistrohen 377 nxënës në 14 paralele (268 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën maqedonase dhe 109 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:”
 
6. Në kreun I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 41,Shkolla e Mesme Shtetërore-Qendra Rajonale për Arsimi dhe Trajnim Profesional  "Kiro Burnaz" Kumanovë, në paragrafin 3 fjalët:

"Shërbimet personale - 93  nxënës, 3 paralele"

zëvendësohen me fjalët:

"Shërbimet personale - 75 nxënës, 3 paralele"

7. Në kreun I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 41,Shkolla e Mesme Shtetërore-Qendra Rajonale për Arsimi dhe Trajnim Profesional  "Kiro Burnaz"  Kumanovë, në  paragrafin 3  në alinenë 2 fjalët:

-„ teknik për kujdesin

 e kozmetikës dhe bukurisë         shq   34 nx.   1 par. 4 v.kz.      minimum 45 pikë”
   zëvendësohen me fjalët:

„- teknik për kujdesin e kozmetikës

 dhe bukurisë                                                 shq   25 nx.   1 par.  4 v.kz.  minimum 45 pikë” (bashkëpunim me "RINA GLAM HOUSE," STUDIO MAKI-2018 "," STUDIO TE GILI 2014 "" STUDIO ARJETA EBIBI DOO.) "
 8. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 74, Shkolla e Mesme e Qytetit të Shkupit „Marija Kiri Skllodovska“ Shkup,  fjalët:

“Në vitin e parë do të regjistrohen 544 nxënës në 16 paralele (340 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën maqedonase dhe 204 nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:”
zëvendësohen me fjalët:
“Në vitin e parë do të regjistrohen 578 nxënës në 17 paralele (340 nxënës në 10 paralele me mësim në gjuhën maqedonase dhe 238 nxënës në 7 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:”
9. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 74, Shkolla e Mesme e Qytetit të Shkupit „Marija Kiri Skllodovska“ Shkup në paragrafin 1 fjalët:

" Drejtimi  kimi-teknologji - 204 nxënës, 6 paralele"

zëvendësohen me fjalët:
             " Drejtimi  kimi-teknologji - 238 nxënës, 7 paralele"
10. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 74, Shkolla e Mesme e Qytetit të Shkupit „Marija Kiri Skllodovska“ Shkup, në paragrafin 1 mbas alinesë së 5-të shtohet një aline të re edhe atë:
	“- teknik për mbrojtjen e mjedisitisit jetësor

	shq
	34
	nx.   1 par. р.
	 4 v.kz.
	 minimum 45 pikë”


11. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 80, Shkolla e Mesme e Qytetit të Shkupit „Mihajllo Pupin“ Shkup fjalët:

“Në vitin e parë do të regjistrohen 424 nxënës në 13 paralele (356 nxënës në 11 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën shqipe dhe 34 nxënës në 1 paralele në gjuhën turke) sipas planeve dhe programeve mësimore për: “

zëvendësohen me fjalët:
“Në vitin e parë do të regjistrohen 406 nxënës në 13 paralele (338 nxënës në 11 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën shqipe dhe 34 nxënës në 1 paralele në gjuhën turke) sipas planeve dhe programeve mësimore për: “

12. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 80, Shkolla e Mesme e Qytetit të Shkupit „Mihajllo Pupin“ Shkup,  në paragrafin 1 fjalët:

„Drejtimi elektroteknik – 424 nxënës, 13 paralele“  

zëvendësohen me fjalët:

„Drejtimi  elektroteknik – 406 nxënës, 13 paralele“  

13. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 80, Shkolla e Mesme e Qytetit të Shkupit „Mihajllo Pupin“ Shkup, në paragrafin  1 në alinenë 5 fjalët:

„ elektroteknik-teknik i energjetikës   maq  68 nx. 2 par. 4 v.kz. minimum 45 pikë”
zëvendësohen me fjalët:

“elektroteknik-teknik i energjetikës      maq  50 nx. 2 par. 4 v.kz. minimum 45 pikë”
(bashkëpunim me kompanitë AD Elektrani, Liberty AD, Rade Konçar Contractors, Masak Solution, Primepoint)

               14. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 83, 83 Qendra Shkollore Shtetërore e Muzikës dhe Baletit “Ilija Nikolovski-Luj” Shkup, fjalët:
„Në vitin e parë do të regjistrohen 170 nxënës në 5 paralele (136 nxënës në 4 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për“ :
zëvendësohen me fjalët

 „Në vitin e parë do të regjistrohen 136 nxënës në 4 paralele (102 nxënës në 3 paralele me mësim në gjuhën maqedonase, 34 nxënës në 1 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për“:
               15. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 83 Qendra Shkollore Shtetërore e Muzikës dhe Baletit “Ilija Nikolovski-Luj” Shkup, në paragrafin 1 fjalët :

" Arsim i artit – drejtimi  art muzikor  dhe arti i baletit - 170 nxënës, 5 paralele"

zëvendësohet me paragraf të ri, edhe atë:

" Arsim i artit – drejtimi  art muzikor  dhe arti i baletit - 136 nxënës, 4 paralele"               
            16. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 83,  Qendra Shkollore Shtetërore e Muzikës dhe Baletit “Ilija Nikolovski-Luj” Shkup, në paragrafin 1  në alinenë 1 fjalët:
	„- muzicient performues/muzicient i teorisë”
	maq
	102 nx.
	3 par.
	4 v.kz...
	 minimum 60 pikë 


zëvendësohen me fjalët:
	„- muzicient performues
	maq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz..
	minimum 60 pikë “


               17. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE, numri rendor 83 83 Qendra Shkollore Shtetërore e Muzikës dhe Baletit “Ilija Nikolovski-Luj” Shkup, në  paragrafin 1 mbas alinesë së 1 shtohet një aline të re  2, edhe atë:

	„- muzicient   i teorisë
	maq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz..
	minimum 60 pikë” 


18. Në kreun e I. NUMRI I NXËNËSVE numri rendor 101 ,Shkolla e Mesme Shtetërore Qendra Rajonale për Arsim dhe Trajnim Profesional “Mosha Pijade” Tetovë  fjalët:
„Në vitin e parë do të regjistrohen 914 nxënës në 29 paralele (440 nxënës në 14 paralele me mësim në gjuhën maqedonase dhe 474 nxënës në 15 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:
Profesioni i trafikut - 170 nxënës, 5 paralele

	-  teknik i komunikacionit rrugor
	maq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz.
	minimum 55 pikë 

	-  teknik i komunikacionit rrugor
	shq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz..
	minimum 55 pikë

	-  teknik për transport dhe shpedicion
	maq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz.
	minimum 60 pikë

	- teknik për transport dhe shpedicion
	shq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz.
	minimum 60 pikë

	-  drejtues i makinave për bartjen e materialeve
	shq
	34 nx.
	1 par.
	3 v.kz.
	minimum 30 pikë


Drejtimi maqinerisë - 295 nxënës, 10 paralele
	-  teknik maqinerie
	        maq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz..
	minimum 45 pikë

	- teknik i makinerisë për prodhim
/ teknik aqinerie
* (bashkëpunim me KIEL MACEDONIA DOOEL Tetovë) 
	  shq
	  25 nx.
	1 par.
	  4 v.kz.
	minimum 45/55 pikë

	teknik i makinerisë për prodhim 

*( bashkëpunim me KIEL MACEDONIA DOOEL Tetovë))
	  maq
	  25 nx.
	1 par.
	  4 v.kz.
	 minimum 55 pikë

	- teknik i makinerisë  për automjete motorike
	shq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz.
	minimum 45 pikë

	- teknik i makinerisë  për automjete motorike
*(bashkëpunim me VEZË SHARI DOO)
	maq
	25 nx.
	1 par.
	4 v.kz..
	minimum 45 pikë

	-teknik për menaxhimin kompjuterik
	maq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz
	minimum 45 pikë 

	- teknik për menaxhimin kompjuterik
	shq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz
	minimum 45 pikë

	- automekanik/instalues i ngrohjes dhe kondicionerit/ instalues i tubacionit të ujësjellësit
	maq
	34 nx.
	1 par.
	3 v.kz
	minimum 30 pikë

	- automekanik / instalues i ngrohjes          dhe kondicionerit

* (bashkëpunim me DPUP BFM Kompani DOOEL
	shq
	25 nx.
	1 par.
	3 v.kz
	minimum 30 pikë

	- bravandreqës / saldator

* (bashkëpunim me F - J Engineering DOOEL)
	maq
	25 nx
	1 par.
	3 v.kz
	minimum 30 pikë


Drejtimi  bujqësi dhe veterinari – 127 nxënës, 4 paralele

	- teknik i veterinarisë medicinale/ /teknik për fitomedicinë
	maq
	 34 nx
	1 par.
	4 v.kz.
	minimum 45 pikë
	
	

	- - teknik i veterinarisë medicinale/ /teknik për fitomedicinë
* (bashkëpunim me VEZË SHARI DOO)
	shq
	25 nx.
	1 par.
	 4 v.kz.
	minimum 45 pikë
	
	

	- teknik i agronomisë
	maq
	34 nx.
	1 par
	 4 v.kz.
	minimum 40 pikë
	
	

	- teknik i agronomisë
	shq
	34 nx.
	1 par
	 4 v.kz.
	minimum 40 pikë
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Drejtimi  hotelieri dhe turizëm - 127 nxënës, 4 paralele

	- teknik i hotelierisë dhe turizmit
	maq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz.
	minimum 45 pikë 

	- teknik i hotelierisë dhe turizmit
	shq
	34 nx.
	1 par.
	4 v.kz.
	minimum 45 pikë

	- kuzhinier / pastiçer / kamerier
	maq
	25 nx.
	1 par.
	3 v.kz.
	minimum 30 pikë

	**(bashkëpunim me kompaninë KP BELLAMIA ",
	
	
	
	
	

	- kuzhinier / pastiçer / kamerier
	shq
	34 nx.
	1 par.
	3 v.kz.
	minimum 30 pikë


Drejtimi elektroteknikë –161 nxënës, 5paralele

	- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe automatikë
	maq
	68 nx.
	2 par.
	kzgj.4v 
	minimum 55 pikë

	- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe automatikë
	shq
	34 nx.
	1 par.
	 kzgj.4v.
	 minimum 55 pikë

	elektroteknik-teknik i energjetikës

*(bashkëpunim me kompaninë VEZE SHARI SHPK)
	shq
	25 nx
	1 par.
	kzgj.4v 
	   minimum 45 pikë

	- autoelektronikë / elektricist
	shq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.3v
	   minimum 30 pikë


Drejtimi  ndërtimtari dhe gjeodezi - 34 nxënës, 1 paralele
	- teknik i ndërtimtarisë
	shq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	minimum 45 pikë”


	
	
	
	
	
	


zëvendësohen me fjalët:

“Në vitin e parë do të regjistrohen 914 nxënës në 29 paralele (406 nxënës në 13 paralele me mësim në gjuhën maqedonase dhe 508 nxënës në 16 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve dhe programeve mësimore për:
Drejtimi  komunikacion  - 170 nxënës, 5 paralele

	- teknik për komunikacion rrugor
	maq
	34 nx.
	1  par.
	kzgj 4v
	minimum 55 pikë

	- teknik për komunikacion rrugor 
	shq
	34 nx.
	1  par.
	kzgj.4v
	minimum 55 pikë

	- teknik për transport dhe shpedicion 
	maq
	34 nx.
	1  par.
	kzgj.4v
	minimum 60 pikë

	- teknik për transport dhe shpedicion 
	shq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	minimum 60 pikë

	- drejtues i makinave për bartjen e materialeve 
	shq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.3v.
	minimum 30 pikë


	- teknik i makinerisë 
	Shq.
	34 nx.
	1 par.
	kzgj. 4v
	minimum 45 pikë

	- teknik për makineri prodhuese
	shq
	25nx.
	1par.
	kzgj. 4v
	  minimum55/ 45 pikë

	*(bashkëpunim me KIEL MAQEDONI SHPKNJP Tetovë)
- teknik për prodhimin e makinerisë  

*(bashkëpunim me KIEL MAQEDONI SHPKNJP Tetovë)
	maq


	25 nx
	1 par
	kzgj. 4v
	        minimum 55 pikë

	- teknik i makinerisë  për automjete motorike
	shq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj. 4v
	       minimum 45 pikë

	- teknik i makinerisë për automjete motorike 

*(bashkëpunim me VEZE SHARI SHPK)
	maq
	25 nx.
	1 par.
	kzgj. 4v
	       minimum 45 pikë

	-teknik për menaxhimin kompjuterik

-teknik për menaxhimin kompjuterik         

-automekanik/instalues i ngrohjes dhe kondicionerit


	shq

maq

maq
	34nx.

   34 nx

   34 nx.
	1par.

1 par

1 par.
	kzgj.4 v.

kzgj.4v

kzgj.3v.
	  minimun 45 pikë

     minimum 45     pikë

     minimum 30 pikë


- automekanik / instalues i ngrohjes

 dhe kondicionerit                         shq      25 nx.           1 par.  kzgj. 3 v.       minimum 30 pikë

dhe kondicionerit 

*(bashkëpunim me DPUP B.F.M 

Kompani SHPKNJP

-bravandreqës/saldator               maq      25 nx.    1 par.     kzgj.3 v.       minimum 30 pikë

*(bashkëpunim me F-J Inzhenering

ShPKNJP)

Drejtimi  bujqësi dhe veterinari – 127 nxënës, 4 paralele

	- teknik i veterinarisë medicinal
	maq
	   34 nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	minimum 45 pikë

	- teknik i veterinarisë medicinale 

*(bashkëpunim me kompaninë VEZE SHARI SHPK)
	shq
	   25 nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	minimum 45 pikë

	
	
	
	
	
	

	- teknik i agronomisë
	maq
	34  nx.
	  1 par.
	kzgj.4v
	minimum 40 pikë

	- teknik i agronomisë
	shq
	   34 nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	minimum 40 pikë


	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Drejtimi  hotelieri dhe turizëm - 127 nxënës, 4 paralele

	- teknik i hotelierisë dhe turizmit 
	maq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	minimum 45 pikë

	- teknik i hotelierisë dhe turizmit 
	shq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	minimum 45 pikë

	· - kuzhinjer /pastiçer/kamerier

· *(bashkëpunim me kompaninë KP BELLAMIA
	maq
	25 nx.
	1 par.
	kzgj.3v.
	minimum 30 pikë

	· - kuzhinjer /pastiçer/kamerier
	shq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.3v.
	minimum 30 pikë

	· 
	
	
	
	
	


Drejtimi elektroteknikë –161 nxënës, 5paralele

	- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe automatikë
	maq
	68 nx.
	2 par.
	kzgj.4v
	minimum 55 pikë

	- elektroteknik për teknikë kompjuterike dhe automatikë
	shq
	34nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	minimum 55 pikë

	-elektroteknik-teknik i energjisë

*(bashkëpunim me kompaninë VEZE SHARI SHPK)
	 shq
	25.nx.
	1par.
	kzgj.4.v.
	minimum 45 pikë

	

	-  elektricistë
	shq
	    34nx.
	  1 par.
	kzgj.3v.
	minimum 30 pikë


Drejtimi  ndërtimtari dhe gjeodezi - 34 nxënës, 1 paralele
	- teknik i ndërtimtarisë
	shq
	34 nx.
	1 par.
	kzgj.4v
	minimum 45 pikë”


Shkollat ​​obligohen të harmonizojnë shpalljet e brendshme me këtë ndryshim të Konkursit për regjistrimin e nxënësve në shkollat ​​e mesme publike në vitin shkollor 2022/2023.     
  Министер за образование и наука,

                              


                 Ministër i Arsimit dhe Shkencës,

                                                                           Doc. Dr. Jeton Shaqiri  
